ご注意： この文書は、株式会社エコミックの新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず株式会社エコミックが作成

する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資

家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

2020 年４月７日

各位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤 良 雄

コ ー ド 番 号 4 8 3 4 札 幌 証 券 取 引 所

問 合 せ 先 常務取締役経理財務部長兼経営管理部長

橋本 正太

電 話 番 号 0 1 1 － 2 5 1 － 3 3 7 3

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/）

連結子会社（株式会社エコミック）の上場承認に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社エコミック（本社：北海道札幌市、代表取締役社長：熊谷浩二）は、本

日、株式会社東京証券取引所（以下、「東京証券取引所」という。）より、東京証券取引所 JASDAQ スタンダ

ードへの新規上場が承認されたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．上場の背景と目的

 当社グループは、「信頼のお付き合いをモットーに社会のブレーンたらん」を経営理念に掲げ、顧客ニー

ズの変化をいち早く察知し、常に新しいサービスの検証を重ね、人材及び企業に対し最適なサービスを提

供することにより、社会に貢献できるよう業務を推進してまいりました。

 その中で、株式会社エコミック（以下、「エコミック」という。）は、当社グループのペイロール事業の

一セグメントとして、顧客企業に合わせた人事ソリューションを提供し、人事パートナーとしての信頼を

得るべく事業活動を行ってまいりました。近年に入って、就業人口の減少、高齢化に伴う管理間接部門の

コスト削減や事業再構築の手段のほか、マイナンバー制度の開始に伴うアウトソーシングニーズが顕在化

してまいりました。また、災害等のリスク回避手段、個人情報漏洩対策、マイナンバー管理に伴うセキュ

リティ需要なども後押しし、エコミックは成長し続けました。

 これらを踏まえて、当社及びエコミックは、エコミックが東京証券取引所に上場することが、全国での

知名度及び信頼度の向上により営業力の強化並びに優秀な人材の確保及びモラールの向上に繋がり、如い

ては当社グループの企業価値の向上の観点から最適であるとの結論に至りました。エコミックは、今後も

上場を通じ、飛躍的な成長を目指してまいります。

ご注意： この文書は、株式会社エコミックの新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず株式会社エコミックが作成

する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資

家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

２．連結子会社の概要

（１）名称 株式会社エコミック

（２）所在地 札幌市中央区大通西八丁目１－１ 朝日生命札幌大通ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 熊谷 浩二

（４）事業内容 ペイロール事業

（５）資本金 248 百万円

（６）設立年月日 1997 年４月１日

（７）大株主及び持株比率

（2019 年 12 月 31 日現在）

当社         51.1％

佐藤 良雄（注）   11.2％

（注）当社の代表取締役社長であり、緊密な関係があることにより当社と同一の内容の議決権を行使する

と認められる者であります。

３．上場に伴う株式売り出し及び募集株式発行に関する概要

 （１）公募による募集株式の発行          240,000 株

 （２）オーバーアロットメントによる株式の売出し   30,000 株（上限）

４．公募・売出し前後の所有株式数及び所有割合

 キャリアバンク

株式会社

所有株式数(株）

キャリアバンク

株式会社

所有割合(％）

佐藤良雄

所有株式数

(株）

佐藤良雄

所有割合

(％）

キャリアバンク及び

佐藤良雄

所有割合合計(％）

公募・売出し前 820,400 51.1 179,600 11.2 62.3

公募・売出し後 820,400 44.5 179,600 9.7 54.2

５．今後の見通し

 公募・売出し後の当社所有割合は 44.5％となりますが、佐藤良雄の所有割合と合わせると 54.2％である

ため、エコミックは引き続き当社の子会社であります。したがって、持分変動差額は連結株主資本等変動

計算書の資本剰余金として計上されます。また、2020 年５月期の業績予想数値の修正が必要な場合は速や

かにお知らせいたします。

６．当社における子会社上場の方針

 エコミックは、独立した立場で経営を行っており、今回の上場についてもエコミックの意思決定による

ものであります。本上場後も連結子会社を維持する方針であります。

 なお、現時点においてエコミック以外の子会社上場の予定はありません。

 以上